Que, uno de los principios institucionales es la calidad académica y su mejoramiento continuo, capacitando 
a los docentes e Investigadores Y profesionales acorde al avance de la ciencia y tecnología, en función a las 
necesidades de la región y del país; 

Que, el rector estima conveniente otorgar una asignación económica de S/.1,290.00 (Mil doscientos 
noventa Y 00/100 soles) a don Alberto Navas Torres, decano de la Facultad de Derecho y Ciencias Políticas 
(FADCIP), para que sufrague gastos que le ocasiona sus estudios de doctorado en Derecho en la Escuela de 
Postgrado de la Universidad Nacional de la Amazonia Peruana;

[...]

En uso de las atribuciones que confieren la Ley n.º 30220 y el Estatuto de la UNAP; 

SE RESUELVE: 

ARTÍICULO PRIMERO.- Otorgar a don Alberto Navas Torres, decano de la Facultad de Derecho y Ciencias 
Políticas (FADCIP), una asignación económica ascendente a la suma de S/.1,290.00 (Mil doscientos noventa 
y 00/100 soles), para que sufrague gastos que le ocasiona sus estudios de doctorado en Derecho en la 
Escuela de Postgrado de la Universidad Nacional de la Amazonia Peruana. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Precisar que don Alberto Navas Torres, tiene diez días hábiles, a partir del